

Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

7 listopada – 29 grudnia 2017 r.

7 listopada 2017 r.

▷ XXV Zebranie Zarządu OZW w kadencji 2014-2018 w *Przedsiębiorstwie Usług Naukowo-Technicznych Pro Novum Sp. z o.o.*



Fot. 1. Prezes Jerzy Trzecznyński prezentuje Spółkę Pro Novum

Po zebraniu Zarządu odbył się XII Wieczór Pieśni Patriotycznych pod Patronatem Honorowym prezydenta Katowic Marcina Krupy. Do śpiewu akompaniowało na akordeonie dwóch studentów Akademii Muzycznej w Katowicach. Śpiewnik został przygotowany przez panią Ewę Trzecznyńską.



Fot. 2. Akompaniatorzy „Wieczoru Pieśni Patriotycznych”

8 listopada 2017 r.

▷ W siedzibie *Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG* odbyło się zebranie wyborcze Sekcji Elektrotechniki i Automatyki Górniczej przy Oddziale Zagłębia Węglowego SEP oraz Walne Zebranie Koła SEP. W wyniku wyborów w Sekcji przewodniczącym został Artur Kozłowski, zastępcą przewodniczącego – Piotr Wojtas, a sekretarzem Justyna Zawadzka. W Kole SEP prezesem został wybrany Artur Kozłowski, skarbnikiem Michał Czarnecki, a sekretarzem Justyna Zawadzka.

9 listopada 2017 r.

▷ W siedzibie Polskiej Akademii Nauk na 25. piętrze Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyło się zebranie Rady Towarzystw Naukowych przy Prezydium PAN. Członkiem Rady jest prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik, który wziął udział w zebraniu.

▷ W Biurze SEP w Warszawie odbyły się posiedzenia Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP oraz Komisji Kwalifikacyjnej IR SEP. W obu zebraniach wziął udział Członek Honorowy SEP Aleksy Kuźnik.

▷ Uroczystość Jubileuszu 30-lecia *Przedsiębiorstwa Usług Naukowo-Technicznych Pro Novum Sp. z o.o.*, członka wspierającego OZW. Uroczystość odbyła się na 27. piętrze hotelu *Mariott* w Katowicach. Obecni byli członkowie zarządu OZW SEP: Teresa Machoń, Jerzy Barglik, Jacek Janas, Szymon Jagodziak i Mirosław Żbik oraz redaktor naczelna *Energetyki* Iwona Gajdowa. Prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik wręczył prezesowi firmy, a zarazem członkowi Zarządu OZW SEP Jerzemu Trzecznyńskiemu Medal im. Zbigniewa Białkiewicza.



Fot. 3. Chwila po wręczeniu medalu, od lewej: Jerzy Trzecznyński, Jerzy Barglik, Katarzyna Pakosińska

13 listopada 2017 r.

▷ W siedzibie firmy *ELEKTROBUDOWA S.A.* w Katowicach odbyło się posiedzenie Rady Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP. W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Rady: Ryszard Andrysiak, Jacek Janas, Janusz Juszczyk, Jan Kurek, Aleksy Kuźnik i Henryk Tymowski (przewodniczący). Ponadto obecni byli: Teresa Machoń (skarbnik-sekretarz OZW SEP), Bogdan Czarnecki (prezes Koła SEP przy *ELEKTROBUDOWIE S.A.*) i Krzysztof Borkiewicz (dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP).



Fot. 4. Widok sali obrad, od lewej: Ryszard Andrysiak, Henryk Tymowski, Janusz Juszczyk, Jacek Janas, Krzysztof Borkiewicz, Aleksy Kuźnik, Jan Kurek, Bogdan Czarniecki

16 listopada 2017 r.

▷ Odbyło się Walne Zebranie Koła SEP nr 4 przy Tauron Wytworzenie S.A. Oddział Elektrownia Łaziska oraz Koła Terenowego nr 26 w Katowicach.

Prezesem Koła nr 4 ponownie została Barbara Szendzielorz, a przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Lucjan Smolorz. W Kole Terenowym ponownie na prezesa został wybrany Stanisław Walczak, a przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została Sylwia Czajkowski.



Fot. 5. Prezes Koła Stanisław Walczak przedstawia sprawozdanie z działalności Koła SEP nr 26

elektronicznej oraz w wydaniu książkowym (zeszyt specjalny *Biuletynu Instytutu KOMEL*). Kolejne IV Seminarium „Historia Elektryki SEP” odbędzie się w 2018 roku w Krakowie.



Fot. 7. Przed wystawą historyczną, od lewej: Bolesław Pałac, Jerzy Barglik, Dariusz Świsulski, Waldemar Dunajewski



Fot. 6. Uczestnicy Zebrania

17 listopada 2017 r.

▷ Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa obchodziło Jubileusz 125-lecia. Centralne uroczystości jubileuszowe odbyły się w Sali Sejmu Śląskiego.



Fot. 8. Uczestnicy spotkania, z prawej Mariusz Saratowicz

16-17 listopada 2017 r.

▷ W salach Domu Technika NOT we Wrocławiu odbyło się III Seminarium z cyklu „Historia Elektryki SEP”. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik wygłosił referat pt. „60 lat Polskiego Komitetu Elektrotermii SEP”. Obecny na seminarium był także Marian Kwiatkowski z Koła SEP nr 65 przy Elektrowni Siersza. Uczestnicy otrzymali wydawnictwa ze zbiorem wszystkich referatów w wersji

OZW SEP reprezentował wiceprezes Oddziału Mariusz Saratowicz, który wręczył prezesowi SITG prof. Józefowi Dubińskiemu Medal im. Zbigniewa Białkiewicza oraz stosowny list gratulacyjny. W drugiej części spotkania, w Karczmie Piwnej Kopalni Wujek, uczestniczył także prezes OZW SEP Jerzy Barglik.

18 listopada 2017 r.

▷ W Śląskiej Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa odbywały się zebrania wyborcze delegatów na Zjazdy ŚIOIB w kadencji 2018-2022. W zebraniu Okręgu Katowickiego nr 5 ŚIOIB, między innymi, udział wzięli członkowie OZW SEP: Teresa Skowrońska (wiceprezes), Stanisław Walczak (członek Zarządu), Ginter Jureczko i Henryk Sobolewski – członkowie Koła Terenowego nr 26. Delegatami Okręgu Katowickiego, między innymi, zostali Teresa Skowrońska i Ginter Jureczko (OZW SEP).

21 listopada 2017 r.

▷ W Domu Technika NOT, w Sali Klubowej, odbyło się zebranie Zarządu Śląskiej Rady Naczelnej Organizacji Technicznej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych w Katowicach. W zebraniu udział wzięli członkowie OZW SEP – Jan Kurek i Piotr Wojtas – wiceprezesi Śląskiej Rady NOT FSNT.

22 listopada 2017 r.

▷ Na Politechnice Śląskiej w Gliwicach odbyła się uroczystość wręczenia doktoratu honoris causa profesorowi Aleksandrowi Sieronowi ze Śląskiej Akademii Medycznej, absolwentowi Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej. Oddział Zagłębia Węglowego SEP reprezentował prezes Jerzy Barglik, który z tej uroczystej okazji wręczył Profesorowi Złote Pióro Śląskich. Prof. Aleksander Sieroń wygłosił wykład pt. „You can see more by looking”, który pełny został zamieszczony na stronach 17-19 niniejszego numeru ŚWE.



Fot. 9. Uroczystość wręczenia doktoratu

24 listopada 2017 r.

▷ Walne Zebranie Koła OZW SEP nr 38 działającego przy TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Jaworzno III. W wyniku głosowania prezesem Koła na nową kadencję został

wybrany Witold Paweł Mróz. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Wojciech Halski.

30 listopada 2017 r.

▷ Spotkanie w Biurze OZW SEP poświęcone kwestii udziału Oddziału w projektach Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP).

6 grudnia 2017 r.

▷ W siedzibie OZW SEP odbyło się posiedzenie Prezydium i posiedzenie plenarne Polskiego Komitetu Bezpieczeństwa w Elektryce SEP (więcej na stronie www.sep.katowice.pl).



Fot. 10. Uczestnicy spotkania

8 grudnia 2017 r.

▷ Uroczystości Jubileuszowe firmy ELBUD Katowice Sp. z o.o. z okazji 25-lecia działalności i zarazem 70-lecia działalności Przedsiębiorstwa. W uroczystościach z Oddziału Zagłębia Węglowego udział wzięli: prezes OZW Jerzy Barglik, Teresa Machoń – sekretarz-skarbnik, Aleksy Kuźnik – Członek Honorowy SEP, członek Zarządu OZW Andrzej Klaczkowski – długoletni b. prezes Koła SEP przy Elbudzie, członkowie Koła SEP przy Spółce. Prezes Jerzy Barglik w towarzystwie Teresy Machoń wręczyli prezesowi Elbudu Henrykowi Spierewce Medal im. Zbigniewa Białkiewicza, a członkom Koła SEP – Grzegorzowi Mendelowskiemu i Wiesławowi Pacholikowi – Srebrne Odznaki Honorowe SEP.



Fot. 11. Od lewej: Teresa Machoń, Henryk Spierewka z Medalem im. Z. Białkiewicza i Jerzy Barglik

8 grudnia 2017 r.

▷ Odbłyły się Walne Zebrania w Kołach SEP: Kole Terenowym nr 37 w Chrzanowie i w Kole SEP nr 2 przy *TAURON Dystribucja SA* Oddział w Będzinie. Prezesem w Kole Terenowym został ponownie Bogusław Sosinka, a w Kole nr 2 – Rafał Pluta.

12 grudnia 2017 r.

▷ W Paryżu, siedzibie firmy francuskiego stowarzyszenia Consuel, odbyło się Walne Zebranie Międzynarodowej Unii Zastosowań Elektrotechniki UIE. Dokonano wyboru władz na kolejną kadencję. Prezydentem UIE został ponownie prof. Egbert Baake z Leibniz University w Hanowerze. W skład czteroosobowego Komitetu Dyrekcyjnego wszedł prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik.

14 grudnia 2017 r.

▷ Spotkanie wigilijne Oddziału Łódzkiego SEP. Oddział Zagłębia Węglowego SEP reprezentowali: wiceprezes Mariusz Saratowicz, sekretarz Teresa Machoń i członek Koła Terenowego Ireneusz Maroński. Redakcja Biuletynu Technicznego Oddziału Łódzkiego SEP z okazji jubileuszu 20-lecia czasopisma została wyróżniona Złotym Piórem Śląskich oznaczonym nr 5.

▷ W siedzibie Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w Katowicach przy ul. Adama 1 odbyło się spotkanie wigilijne członków Izby i zaproszonych gości. Uczestników powitał prezes Franciszek Buszka. W spotkaniu uczestniczyli: wiceprezes OZW SEP Teresa Skowrońska i prezes Jerzy Barglik. Oddziały SEP z Bielska-Białej, Częstochowy i Gliwic reprezentowali: Józef Kluska, Zenon Panicz i Krzysztof Kolonko.

15 grudnia 2017 r.

▷ W katowickim „Gwarku” odbyło się spotkanie świąteczne członków i sympatyków Katowickiego Oddziału Polskiego Związku Techników i Inżynierów Budownictwa.

Oddział Zagłębia Węglowego SEP reprezentował członek Zarządu Stanisław Walczak.

▷ W warszawskim Domu Technika o godz. 10:30 odbyło się zebranie Rady Prezesów SEP. Rada pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu SEP na rok 2018. W posiedzeniu uczestniczył prezes OZW SEP Jerzy Barglik. O godz. 15:30 odbyło się spotkanie świąteczne SEP.

18 grudnia 2017 r.

▷ Tradycyjnie, w Bibliotece Śląskiej w Katowicach, odbyło się spotkanie świąteczne Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. W spotkaniu udział wzięli członkowie OZW, członkowie wspierający Oddział, prezesi firm, prezesi i koledzy z zaprzyjaźnionych Oddziałów SEP – Częstochowskiego, Gliwickiego, Krakow-

skiego, Łódzkiego, przedstawiciele stowarzyszeń skupionych w NOT, profesorowie z Politechniki Śląskiej i Częstochowskiej oraz sympatycy SEP. Spotkanie zaszczylicili samorządowcy: prezydent Miasta Katowice Marcin Krupa, były prezydent Piotr Uszok, wiceprezydent Miasta Chorzowa Wiesław Raczyński, prezes SEP w kadencjach 1998-2006 prof. Stanisław Bolkowski z małżonką i inni znakomici Goście (*szersza relacja z zebrania ukaże się w nr 1/2018 „Spektrum” oraz w nr 2/2018 „Śląskich Wiadomości Elektrycznych”*).



Fot. 12. Uczestnicy spotkania w Sali „Parnassos” Biblioteki Śląskiej

21 grudnia 2017 r.

▷ Spotkanie świąteczne Koła Terenowego nr 26 oraz Klubu Seniora. Podczas spotkania podzielono się opłatkiem składając sobie życzenia. Uczestnicy obejrzeli bardzo interesujący film nt. przedwojennej architektury Katowic.

▷ W Politechnice Śląskiej odbyło się Walne Zebranie Koła nr 59 przy Wydziale Inżynierii Materiałowej i Metalurgii. Na prezesa Koła wybrano ponownie dr inż. Zofię Pragłowską-Gorczyńską. Dr inż. Adrian Smagór przedstawił system skanowania obrazów 3D opracowany w ramach projektu finansowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

22 grudnia 2017 r.

▷ Spotkanie opłatkowe Prezydium OZW SEP z pracownikami Biura OZW.

29 grudnia 2017 r.

▷ Pożegnanie na Cmentarzu Rakowickim Członka Honorowego SEP śp. Jana Strojnego. Oddział Zagłębia Węglowego był reprezentowany przez Jana Kurka.

mgr Barbara Adamczewska
kierownik Biura OZW SEP